
  

 

 

 
Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové záříjové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN. 

   INFO OUN 
ZÁŘÍ 2021 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

ČERVNOVÉ AKCE: 

4.6.      pá         ARTETERAPIE 

12.6.    so          CYKLOVÝLET 

25.6.    pá         VALNÁ HROMADA + VOLBY  (ústav x spolek)     

   

ČERVENEC: 

14.7. - 24.7.        LETNÍ TÁBOR PRO DĚTI  SE SP 

28.7.     st           DISKUSE O RODIČOVSTVÍ     

31.7.      so         TURISTIKA  + OPEKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ   

CO SE KONALO V LÉTĚ ? 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 

PROGRAM NA ZÁŘÍ 

AKCE OUN: 

4.9.           so                      MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH 
                                         + SETKÁNÍ BÝVALÝCH ŠKOL  sv. KOPEČEK 
 

8.9.           st                      MIMOŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA  

10.9.         pá                      ARTETERAPIE 

17.9.         pá                       ZAVŘENO 

AKCE MIMO OUN: 

24. - 28.9.  pá - út               PODZIMNÍ POBYT 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. MUZEUM, VÝSTAVY, DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2021 

ÚNOR 

- 

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA—přesun na podzim 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH  

PODZIMNÍ POBYT 

 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



ARTETERAPIE 
V pátek 4.6. od 1 6:00  jsme opět měli výtvarný kurz  - Malba akvarelových obrázků. 

Kurz povedla lektorka Hana Vaňharová. 



CYKLOVÝLET 

V sobotu 12. 6. neslyšící účastníci podnikli  cyklo túru.  Plánovaná trasa  u cyklistů byla:     
Spolkový dům tradic a řemesel - Tučín, zámek - Pavlovice u Přerova, Hradiště - Hlinsko, městské 

hradby a zámek - Lipník nad Bečvou, Muzeum Bedřicha Smetany – Týn nad Bečvou,           
hrad Helfštýn, 2 druhy mostů - řeka Bečva. 

Počasí se velmi vydařilo. Všichni si to moc užili.  

 



V pátek 25.6. od 16:00 se konala Valná hromada.  Mluvilo se o hospodaření a o činnosti 

OUN za minulé období 2019 - 2020.  Účastníci mohli diskutovat či debatovat s předsedou 

OUN Pavlem Pastrnkem na téma SPOLEK x ÚSTAV. 

VALNÁ HROMADA 



Letní tábor se sluchovým postižením ve spolupráci se Svazem  neslyšících a  nedoslýchavých 

osob v ČR, z.s. (SNN ČR) se uskutečnil ve dnech 14. - 24.7. 2021 ve  Vysoké Srbské.  

Letní pobytové akce se zúčastnilo celkem 50 dětí, 11 vedoucích a 1 zdravotnice. 

Celý program byl zaměřen na téma „NÁVRAT DO MINULOSTI“ 

Podpora: 

Českomoravská jednota neslyšících z.s. 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 

LETNÍ TÁBOR 2021 



Ve středu 28.7. 2021 neslyšící rodičové mohli diskutovat s paní Janou Zvědelíkovou   

(má neslyšící rodiče — CODA) nebo vyjádřit společně mezi sebou vlastní názory na téma 

RODIČOVSTVÍ OSOB SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM. 

DISKUSE O RODIČOVSTVÍ 



V sobotu  21. 7. neslyšící účastníci podnikli  pěší túru.  

 Plánovaná trasa byla: zámek Náměšť na Hané, zámek Krakovec, zámek Laškov, přírodní           

rezervace Terezské údolí, Beňovská skála.  

Odpoledne proběhlo opět tradiční opékání špekáčků. Účastníci se sešli při volné besedě, kde si 

rádi povídali a sdělovali zážitky z dovolených. Počasí krásně přálo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURISTIKA + OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM NA ZÁŘÍ 



MIMOŘÁDNÁ VALNÁ HROMADA  

 

!!! POZOR DŮLEŽITÉ !!! 

 

POZVÁNKA 

 

Oznamujeme členům OUN, že ve středu 8.9. 2021 v 16:00 se koná zasedání 

mimořádné valné hromady v OUN.  

 

Program: 

1. Zahájení zasedání valné hromady, ověření usnášeníschopnosti valné hromady, 

schválení programu 

2. Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Informace o neschválení transformace spolku na ústav 

4. Představení a schválení změn stanov Spolku 

5. Volba členů výborů 

6. Volba předsedy a místopředsedy Spolku 

7. Závěr 

 

 

  Pavel Pastrnek                                                           Petr Kučera 

   předseda OUN                                                     místopředseda OUN 

 

 

 

 

 

Video v ZJ:  https://youtu.be/L1TjZmT1tYY  

                    

https://youtu.be/L1TjZmT1tYY


 

V pátek 10.6. od 16:00 budeme mít opět výtvarný kurz  - ARTETERAPIE . 

Budeme malovat na tričko nebo na látkovou tašku. 

 

Kdo se zúčastní, tak ať si nějaké bavlněné, ideálně světlé triko přinese. 

 

Kurz povede lektorka Hana Vaňharová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM NA ZÁŘÍ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODZIMNÍ POBYT 



Očkování 3. dávkou 

Český premiér Andrej Babiš v neděli potvrdil, že od 20. září 2021 začne očkování 

3. dávkou. Další očkovací fáze se týká především osob starších 65 let 

a obyvatel v institucích jako jsou léčebny dlouhodobě nemocných nebo domovy pro 

osoby se zdravotním postižením. Očkování 3. dávkou již zavedlo několik zemí, 

mezi nimi např. Rakousko, Izrael, Německo a USA. 

 

Povinná ochrana  

Povinné je nošení ochranných pomůcek ve všech uzavřených veřejných prostorách, 

včetně MHD.  

 

Testování na covid-19 

Vláda se rozhodla, že testování na covid-19 bude nadále bezplatné všem občanům 

České republiky, a to minimálně do konce září.  

 

Kultura a zábava 

Od 1. září 2021 mohou být kulturní a sportovní události zaplněné na maximum 

kapacity, a to za určitých protiepidemických podmínek. Týká se to také              

zoologických zahrad, galerií, hradů a zámků. V gastro provozech (restaurace) může 

sedět u jednoho stolu šest osob.  

 

Koronavirus v zahraničí 

Po více než roce šla do celostátní karantény celá Austrálie a Nový Zéland.  Velké 

množství případů registruje dále Izrael a Portugalsko.  Od pondělí 30.  srpna je 

Německo určené jako červená země, s čímž souvisí komplikovanější návrat 

z Německa do České republiky.  

 INFORMACE - COVID 19 



Tři kola testování na školách 

Děti, žáci a studenti budou muset podstoupit systém trojího testování během     

začátku školního roku – 1. září nebo 2. září, 6. září 

a dále 9. září 2021.  Děti,  které odmítnou testování,  

budou muset nosit po celý pobyt ve škole roušku.  

 

Protiepidemická opatření ve škole 

Školy získaly od Ministerstva školství manuál o tom, jakým způsobem by provoz 

škol měl fungovat od září v souladu s protiepidemickými opatřeními. Manuál je tak 

komplikovaný, že se některé školy rozhodly přistupovat k němu individuálně. Podle 

manuálu je totiž vstup zakázán dětem, které nebudou testované a nebudou mít 

ochrannou pomůcku. Vstup do školy je povinný s ochranou. Plošné testování           

na školách bude pro děti zdarma. Ochranné pomůcky nejsou povinné                    

během vyučování, ale ve společných prostorách (chodby) ano. Děti, které nebudou 

testované, budou mít zakázaný tělocvik a zpěv, budou muset obědvat samostatně. 

Třídy se mohou míchat. Zákaz vstupu do školy budou mít děti, které se vrátí      

během školního roku z rizikových zemí, musí absolvovat domácí samoizolaci. 

Distanční výuka bude nastavena v případě, pokud do karantény půjde víc jak       

polovina třídy.  

 

Školkovné a platby za kroužky 

Školné v základních uměleckých školách nebude vráceno. Pokud nebude možná 

distanční výuka ve střediscích volného času a školních klubech, dostanou rodiče 

zpět peníze za uhrazené školné. Školkovné v mateřské škole a platba za školní   

družinu se sníží, pokud bude jejich provoz přerušen na víc jak 5 dní, a to bez      

ohledu na to, zda bude zajištěna distanční výuka. Pokud dítě bude v karanténě 

a vzdělávací instituce je v provozu, rodiče nadále hradí plnou částku za vzdělávání.  

Zdroj:  

https://www.tichezpravy.cz/koronavirus-a-covid-19-ockovani-3-davkou/ 

INFORMACE - COVID 19 



SKUPINOVÉ AKTIVITY V OUN 

 

Je možné se  scházet v  prostorách OUN, ale je nutné respektovat                
všechna hygienická opatření. 

 

Při příchodu do OUN je nutno prokázat: 

 

 potvrzení s negativním antigenním testem (max. 72 hodin)  

 

 potvrzení s negativním PCR testem (max. 7 dní) 

 

 potvrzení o podstoupené druhé dávce očkování minimálně před 14 dny                 
(u jednodávkových vakcín uplynout nejméně 14 dní)  - ukázat očkovací kartičku 

 

 potvrzení (certifikát)  o prodělané nemoci COVID-19 (max. 180 dní) 

 

Platí také pro všechny přítomné v OUN: 

 

 dezinfekce rukou při vstupu do OUN 

 

 po celou dobu pobytu v budově je nutné    
nosit vhodnou ochranu úst a nosu (FFP2) 

 

 je třeba dodržovat povinnou vzdálenost 

 

 

Děkujeme  za pochopení! 

 HYGIENICKÁ OPATŘENÍ V OUN 



 

V úterý 

  28. 9. 2021 je  

státní svátek ! 

 

 

Budova OUN bude mít zavřeno ve dnech 27.9 a 28.9. 2021 ! 

AKTUALITY OUN 

Gratulujeme frekventantům ZJ za úspěšné absolvování akreditovaného       

skupinového kurzu   - Základy znakového jazyka pro začátečníky a pokročilé          

a našim lektorům OUN  děkujeme za vedení výuky.  

 

Závěrečnou zkoušku ze ZJ úspěšně složilo 21 frekventantů. 

 

Akreditovaný skupinový kurz - Základy znakového jazyka pro začátečníky              

a pokročilé bude opět zahájen od 13. 9. 2021.  

Úvodní přednášku o znakovém jazyce pro začátečníky přednese Mgr. BcA. Pavel  

Kučera, Ph.D.  

Výuku ZJ vedou neslyšící lektoři ČZJ - Lukáš Baborský, Alena Cigánková a Jana 

Quittová.  

 

OZNÁMENÍ 



NAROZENINY 

V měsíci červenec oslavili své narozeniny tito členové OUN: 

         Burdiová Dagmar 

     Grézl Zdeněk 

         Janošec Miroslav 

      Konečná Denisa 

       Matuška Zdeněk 

     Svozil Miroslav 

  

  

V měsíci srpen  oslavili své narozeniny tito členové OUN: 

 Látalová Lenka 

 Nový David 

Pastrnek Josef  

 Pospíšil Milan 

 

 

V měsíci září  oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

                       Basár Vladimír 

 Burdi František  

Egyed Milan 

Egyedová Božena 

Komárková Agnesa 

Pastrnková Jindřiška    

Quittová Jana 

Zápalka Stanislav 

 

   Přejeme hodně štěstí a zdraví!    



 

Máte právo podat stížnost, podnět nebo připomínku na kvalitu sociálních služeb. 

Jak podat stížnost, připomínku? 

a) písemně  

 anonymně (bez uvedení jména) 

 s uvedením jména 

 

Jak? 

 do schránky přání a připomínek, na chodbě u hlavního vchodu OUN 

 dopisem na adresu OUN, Jungmannova 972/25, 779 00 Olomouc 

 emailem na adresu ounol@ounol.cz 

 

b) ústně 

 osobně 

 přes zástupce, který stížnost vyřídí za Vás 

Kde? 

 u vedoucího organizace 

 u sociálního pracovníka 

 

Vyřízení 

Do 30 dnů obdržíte písemné vyjádření ke stížnosti. V případě anonymní stížnosti bude           
vyjádření vyvěšeno 30 dnů v prosklené vitríně v budově OUN, vpravo, za vchodovými dveřmi.  

Stále nejste spokojeni? 

Obraťte se na vedoucího oddělení sociálních služeb Krajského úřadu  Olomouckého kraje,     

Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc nebo na Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 

658/39, 602 00 Brno-střed 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 MICHAELA HUDCOVÁ 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 

Vaše přání a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25A, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Michaela Hudcová: 774 585 225 (pracovnice v soc. službách, t lumočnice)  

Skype : OUN Hudcova, e-mail: michaela.hudcova@ounol.cz 

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                        

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


